

Landeshauptstadt



Hannover



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-3007/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	7.1.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Belegung des Flüchtlingsheims Munzeler Straße
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 05.12.2019
TOP 7.1.1.**

Über die aktuellen Belegungszahlen des Flüchtlingsheims Munzeler Straße gibt es unterschiedliche Informationen, ebenso über in Kürze erfolgende Zuzüge.

Daher fragen wir die Verwaltung:

1. Für wie viele Personen ist das Flüchtlingsheim ausgelegt?
2. Wie viele Personen leben derzeit dort?
3. Wie viele Personen werden in den teilweise leergeräumten Bunker einziehen?

Antwort

Frage 1:

Für alle Flüchtlingswohnheime, so auch für die Munzeler Straße, setzt die Verwaltung eine Kapazität fest. Die Kapazität gibt die Platzzahl wieder, für die der Betreiber einen garantierten Tagessatz bekommt, unabhängig von der tatsächlichen Belegung. Die Kapazität ist immer geringer als die tatsächliche maximale Bettenzahl. Hintergrund ist, dass die Unterkünfte in der Regel nie voll belegt werden können, weil beispielsweise eine dreiköpfige Familie in einem Vierbettzimmer wohnt.

Das Wohnheim Munzeler Straße hatte bisher eine Kapazität von 45 Plätzen. Diese Kapazität wird jetzt auf 35 Plätze reduziert. Diese Reduzierung war notwendig, da das Dachgeschoss des Bunkers aufgrund baulicher Mängel nicht mehr belegt werden kann

Frage 2:

Derzeit sind dort 38 Personen untergebracht.

Frage 3:

Bisher sind dort 23 Personen untergebracht, die 12 freien Plätze sollen in naher Zukunft belegt werden.

18.63.09.BRB
Hannover / 03.12.2019